de uso de software de gerenciamento 

de frequência 

Mês 12 R$ 8.399,07 R$ 100.788,84 

Cláusula Segunda – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Considerando o reajuste do preço dos serviços continuados, o valor global do contrato original passará a ser de 
R$ 1.073.696,16 (um milhão, setenta e três mil, seiscentos e noventa e seis reais e dezesseis 
centavos).  

Cláusula Terceira – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, 
não alteradas pelo presente instrumento. 

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual